
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCRDXSPEB 
Č. j.: MF-34136/2023/74-6 
 

 

Praha 21. 11. 2023 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

 

Vážená paní, 

Ministerstvu financí byla dne 7. listopadu 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 

V návaznosti na vyřízení žádosti o poskytnutí informací ze strany Státního fondu 
životního prostředí České republiky ze dne 10. 07. 2023, č. j. SFZP 319946/2023, a 
ze dne 14. 08. 2023, č. j. SFZP 37749/2023, a ze dne 06.09.2023, č. j. 
MZP/2023/140/456, jsme byli informováni, že v rámci veřejné zakázky Energetické 
centrum Horní Suchá II, ev. č. Z2020-039262, z Operačního programu životního 
prostředí 2010-2020, byla z podnětu naší společnosti zahájena kontrola 
pravděpodobného porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce dotace, společnosti 
Organic Technology s.r.o., IČ 293 84 648. Příjemce dotace předložil na fond jakožto 
způsobilý náklad k proplacení fakturu naší společnosti, FV 221594 na částku 
23.586.496,30 Kč ze dne 07. 12. 2022, splatnou dne 06.01.2023, na kterou byla 
proplacena dotace ve výši 10.402.246.08 Kč ze dne 09.06.2023. I přes obdrženou 
dotační podporu nebyla faktura reálně uhrazena pod záminkou absolutně neplatného 
započtení a finanční prostředky byly využity k jiným účelům. 

Tímto žádáme Ministerstvo financí, jakožto kontrolní orgán, o poskytnutí 
následujících informací:  

a) Jaké kontroly ve vztahu k subjektu Organic Technology s.r.o., IČ 293 84 648, 
proběhly nebo probíhají u MFČR, a to za období 2022 a 2023. Žadateli je známo, že 
ve věci probíhá audit za období 09/2022. Prosíme o poskytnutí komplexní informace, 
a to vždy ve formátu:  

a. Datum zahájení kontroly 

b. Předmět kontroly 

c. Stav řízení o kontrole 

d. Závěr kontroly (vč. Zjištění pochybení) 

e. Výsledek kontroly 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

f. Datum ukončení řízení o kontrole 

Kontrolou má žadatel na mysli rovněž i provedení auditu. 

b) Zda Ministerstvo financí bylo činné ve věci porušení rozpočtové kázně zjištěné 
řídícím orgánem, Ministerstvem životního prostředí, dle výše uvedených informací, 
ve vztahu k veřejné zakázce Energetické centrum Horní Suchá II, ev. č. Z2020-
039262, z Operačního programu životního prostředí 2010-2020. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

K dotazu pod bodem a): Ministerstvo financí eviduje v uvedeném období jeden audit 
operace, u něhož je auditovaným subjektem společnost Organic Technology s.r.o.  

a. Datum zahájení kontroly, resp. Auditu, je 11. července 2023. 

b. Předmět kontroly, resp. auditu: výdaje uvedené v žádosti o platbu 
č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/17_069/0007883/2022/005/POST ve výši 42 876 064,54 Kč a s 
tím související aktivity, uvedené v příslušné zprávě o realizaci, případně aktivity 
prováděné v jiných obdobích, které se k uvedeným výdajům vztahují. 

c. Stav řízení o kontrole, resp. auditu: audit není ukončen. 

d. Závěr kontroly (vč. zjištění pochybení): nelze sdělit, jelikož audit není ukončen. 

e. Výsledek kontroly: nelze sdělit, viz výše. 

f. Datum ukončení řízení o kontrole: nelze sdělit, viz výše. 

K dotazu pod bodem b): V předmětné věci nebylo Ministerstvo financí jakkoli činné. 

 

Ve vztahu k uváděné veřejné zakázce, respektive projektu s názvem „Energetické 
centrum Horní Suchá II“, sdělujeme, že tento projekt měl být dle veřejně dostupných 
informací financován z Operačního programu Životní prostředí 
2014 - 2020, tedy z prostředků Evropské unie. 

S ohledem na skutečnost, že o naplnění skutkové podstaty porušení rozpočtové 
kázně je v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o rozpočtových pravidlech), ve znění 
pozdějších předpisů, příslušný rozhodovat pouze věcně a místně příslušný finanční 
úřad, se Ministerstvo financí nepodílelo na šetření uváděného podezření na porušení 
rozpočtové kázně ve vztahu k uvedenému projektu, respektive o jeho prověřování 
nedisponuje žádnými informacemi. 

S pozdravem 

mailto:podatelna@mfcr.cz

